
OBSAH

PŘEDMLUVA................................................................................... 7

AUTORI ....................................................................................... 9

SEZNAM ZKRATEK...................................................................... II

Část první SOUDNÍ VÝKON ROZHODNUTÍ
A EXEKUCE............................................................... 13

Oddíl A VYKONÁVACÍ ŘÍZENÍ........................................... 15
Kapitola 1 Obecný výklad ............................................................ 15
Kapitola 2 Základní pojmy a instituty......................................... 23
Kapitola 3 Zásady soudního výkonu rozhodnutí a exekuce ... 25
Kapitola 4 Tituly pro soudní výkon rozhodnuti

a exekuční tituly ......................................................... 28
Kapitola 5 Druhy a způsoby soudního výkonu

rozhodnutí a exekuce ................................................. 32
Kapitola 6 Spory při soudním výkonu rozhodnutí a při exekuci... 35
Kapitola 7 Uznání a výkon cizích rozhodnutí ............................. 39

Oddíl В SOUDNÍ VÝKON ROZHODNUTÍ ...................... 44
Kapitola 1 Obecný výklad ............................................................ 44
Kapitola 2 Průběh soudního výkonu rozhodnutí......................... 47
Kapitola 3 Náklady soudního výkonu rozhodnutí...................... 56

Oddíl C EXEKUCE................................................................... 58
Kapitola 1 Obecný výklad ............................................................ 58
Kapitola 2 Průběh exekuce............................................................. 60
Kapitola 3 Náklady exekučního řízení......................................... 70

Oddil D ZPŮSOBY VÝKONU ROZHODNUTÍ.................. 72
Kapitola 1 Uspokojení práv na peněžitá plněni........................... 72

§ 1 Srážky ze mzdy.................................................... 72
§ 2 Přikázání pohledávky......................................... 87
§ 3 Správa nemovité věci ......................................... 99
§4 Prodej movitých věcí ......................................... 104
§ 5 Prodej nemovitých věci ..................................... 118
§6 Postiženi závodu.................................................. 129
§7 Pozastavení řidičského oprávnění .................... 143

5



OBSAH

§ 8 Zřízení soudcovského zástavního práva
na nemovitých včccch......................................... 144

§9 Nedobrovolné dražby......................................... 148
Kapitola 2 Uspokojení práv na nepeněžitá plnění...................... 149

§1 Obecný výklad ................................................... 149
§2 Vyklizení.............................................................. 151
§3 Odebrání věci..................................................... 155
§4 Rozdělení společné věci .................................... 157
§ 5 Provedení prací a výkonů.................................. 158

Kapitola 3 Výkon rozhodnutí ve věcech rodinněprávních........  161
§1 Obecný výklad ................................................... 161
§ 2 Výkon rozhodnutí ve věci ochrany proti

domácímu násilí (§ 492 až § 496 ZŘS).............  164
§ 3 Výkon rozhodnutí ve věcech péče soudu

o nezletilé............................................................ 168

Část druhá INSOLVENČNÍ ŘÍZENÍ
Oddíl A INSOLVENČNÍ ŘÍZENÍ OBECNĚ ....................... 187
Kapitola 1 Základní pojmy a instituce........................................ 187
Kapitola 2 Subjekty insolvenčního řízení.................................... 209
Kapitola 3 Průběh insolvenčního řízení...................................... 220
Kapitola 4 Majetková podstata a její správa .............................. 245
Kapitola 5 Uplatňování pohledávek v insolvenčním řízení___ 257

Oddíl В LIKVIDAČNÍ ZPŮSOBY ŘEŠENÍ ÚPADKU ... 269
Kapitola 1 Obecný výklad ........................................................... 269
Kapitola 2 Konkurs a nepatrný konkurs .................................... 270
Kapitola 3 Zvláštní způsoby likvidace........................................ 286

Oddíl C SANAČNÍ ZPŮSOBY ŘEŠENÍ ÚPADKU............  289
Kapitola 1 Obecný výklad ..............  289
Kapitola 2 Reorganizace................................................................ 297
Kapitola 3 Oddlužení .................................................................... 313
Oddíl D MEZINÁRODNÍ A EVROPSKÉ

INSOLVENČNÍ PRÁVO........................................... 327
Kapitola 1 Mezinárodní insolvenční právo ................................ 327
Kapitola 2 Evropské insolvenční právo ...................................... 336
LITERATURA ................................................................................. 343
VĚCNÝ REJSTŘÍK ......................................................................... 347

6


